[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 177/2021

Súmula: “Requeiro informações do Executivo, sobre o andamento do processo de implantação da numeração oficial em nosso município. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe sobre o andamento do processo de implantação da numeração oficial em nosso município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário, haja vista que a criação compulsória da numeração oficial está prevista na Lei nº2040, de 20 de outubro de 2010 e que esta gestão tem trabalhado na sua implantação conforme resposta do Requerimento nº 864/2018 de minha autoria.
Considerando o grande trabalho da atual gestão, requeiro informações sobre o andamento do processo de implantação da numeração oficial em nosso município, para que possamos ter a padronização da numeração conforme preconiza a Lei nº2040, de 20 de outubro de 2010.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
1ª Secretária

Página 1 de 1

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi